
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 25 novembre
2009, n. 1514
 
Annullamento della procedura avviata in esito all’avviso pubblico di cui alla Determinazione dirigenziale
n. 591 del 04.05.2009, pubblicato nel BURP n. 68 del 7 Maggio 2009 per il conferimento di incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa di esperti senior e junior presso il Servizio Lavoro e
cooperazione ed il Servizio Formazione Professionale.
 
 
 
 L’ANNO 2009 ADDÌ 25 DEL MESE DI NOVEMBRE IN BARI, PRESSO IL SERVIZIO FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 Vista la relazione di seguito riportata:
- Il Dirigente del Servizio Formazione Professionale con D.D. n. 591 del 04.05.2009 ha adottato l’avviso
pubblico, pubblicato sul BURP n.68 del 7 Maggio 2009 per il conferimento di n 2 incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa di esperti senior e junior, da impiegare presso il Servizio lavoro
e cooperazione e n. 3 presso il Servizio formazione professionale;
 
- Con Delibera di Giunta Regionale n. 1280 del 21 luglio 2009 si è proceduto alla nomina della
Commissione di valutazione per selezionare le cinque unità lavorative oggetto del predetto avviso
pubblico;

1



 
- Con nota prot. n. 34/4513/FP del 13 ottobre 2009, il Dirigente del Servizio Formazione Professionale
ha rimesso al Servizio Personale e Organizzazione, anche ai sensi dell’art. 40 del Regolamento
Regionale n. 17 del 2007, l’esame e la valutazione delle attività della commissione di valutazione come
riportate nei verbali del 2, 8 e 10 settembre 2009;
 
- In particolare, nei verbali dei giorni 8 e 10 settembre 2009 la Commissione di valutazione ha rilevato
l’avvenuta apertura dei plichi contenenti le domande di partecipazione alla selezione in oggetto con la
successiva individuazione, ad opera del segretario della commissione, delle generalità dei candidati
nonché degli altri elementi attestanti la regolarità dei termini e del contenuto delle istanze ai fini
dell’ammissibilità dei candidati alla procedura valutativa;
 
- Tali gravi irregolarità, che la Commissione ha addebitato a inesperienza del segretario, in buona fede,
il quale ha travisato il mandato conferito dalla medesima commissione (predisposizione di una scheda
standard di valutazione), hanno determinato la conseguente interruzione della procedura di selezione
con dimissione dell’intera Commissione;
 
- Osservato in proposito che:
• le irregolarità, documentate nei richiamati verbali, compiute successivamente all’insediamento della
Commissione, avvenuta in data 02.09.2009, non hanno consentito alla Commissione medesima di
stilare un elenco definitivo dei candidati legittimamente ammessi al processo valutativo;
• per garantire la legittimità e la trasparenza della selezione in oggetto, gravemente compromessa ab
initio dalle citate irregolarità, si rende necessario annullare la procedura e tutte le attività compiute in
esito all’avviso in oggetto al fine di procedere, con successivo atto, alla riapertura dei termini per la
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate:
 
a) di annullare la procedura e tutte le attività compiute in esito all’avviso adottato con D.D. n. 591 del
04.05.2009, pubblicato nel BURP n.68 del 7 Maggio 2009, per il conferimento di n 5 incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa di esperti senior e junior, da impiegare presso il Servizio lavoro
e cooperazione e presso il Servizio formazione professionale;
 
b) di riservarsi di disporre, con proprio e successivo atto, l’adozione di un nuovo avviso, identico al
precedente, con una nuova decorrenza dei termini per la presentazione delle domande di ammissione
nonché di dare impulso alla nomina di una nuova Commissione di valutazione da parte della Giunta
Regionale;
 
c) di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.
 

2



 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da n. 3 pagine:
 
- è immediatamente esecutivo
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3 comma art.16, del DPGR.. n.161 del 22/2/08, mediante pubblicazione
nell’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
 
- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta Regionale - ai sensi
dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97 - ed in copia all’ Assessore alla Formazione Professionale.
 
- sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sul sito http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi e
http:/formazione.puglia.it
 
Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello
 
_________________________

3


